
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

л .  . . ПРИКАЗ . , ^

г. Ростов-на-Дону

О  проведении процедур оценки 
предметных и методических компетенций 
учителей

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 22.02.2022 
№ АЗ-186/08 «О направлении информации» и с целью формирования кадрового 
резерва учителей общеобразовательных организаций Ростовской области, 
рекомендованных к привлечению в качестве методистов в рамках 
формирования Единой системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и образовательных организаций (далее -  
региональный методический актив), с 14 по 20 апреля 2022 года проводится 
оценка предметных и методических компетенций учителей по учебным 
предметам (русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, 
история, обществознание, география, информатика).

В связи с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором процедуры оценки 
предметных и методических компетенций учителей по учебным предметам 
(русский язык, математика, физика, химия, биология, литература, история, 
обществознание, география, информатика) с целью формирования 
регионального методического актива государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования Ростовской области 
«Ростовский институт повыщения квалификации и профессиональной 
переподготовки работников образования» (далее -  РИПК и ППРО).

2. РИПК и ППРО (и.о. ректора Эпова Н.П.) назначить ответственных 
лиц за организацию и проведение процедуры оценки предметных и 
методических компетенций учителей.

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, назначенных 
пунктами проведения процедуры оценки предметных и методических 
компетенций учителей (приложение № 1, 2).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования;



4.1. Обеспечить назначение организаторов, ответственных за проведение 
процедуры оценки предметных и методических компетенций учителей, а также 
независимых наблюдателей в каждой аудитории пункта проведения процедуры 
оценки предметных и методических компетенций учителей.

4.2. Обеспечить организованное проведение процедуры оценки 
предметных и методических компетенций учителей.

4.3. В срок до 22.04.2022 доставить диагностические работы участников 
оценки, запечатанные в конверты, в РИПК и ППРО согласно требованиям 
(приложение № 3).

5. ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 
образования» (Снежко Г.Е.) осуществить сканирование и загрузку 
диагностических работ участников в систему сбора результатов.

6. Отделу общего и дополнительного образования довести настоящий 
приказ до сведения муниципальных органов, осуществляющих управление в 
сфере образования.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Е. Фатеев

Приказ подготовлен отделом общего и дополнительного 
образования (начальник отдела -  Бомш тейн И.И.)



Перечень общеобразовательных организаций, назначенных пунктами проведения процедуры оценки предметных и
методических компетенций учителей (далее -  пункт проведения оценки)

Приложение № 1 к приказу
м ино^азования Ростовской области

от

Наименование организации, 
являющейся пунктом проведения 

оценки
Адрес организации, являющейся пунктом проведения оценки

МБОУ Головатская СОШ 346771, Ростовская область, Азовский район, с. Головатовка. пер Октябркгкий
МБОУ СОШ № 1 АР 346720, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Гулаева 129
МБОУ Багаевская СОШ JSo 3 346611, Ростовская область, Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Спартака 106
МБОУ ЕСОШ № 1 347660, Ростовская область Егорлыкский район, ст. Егорлыкская, 

ул. Орджоникидзе, 51
МБОУ гимназия г. Зернограда 347740, Ростовская область. Зерноградский район, г.Зерноград, ул., Советская 42/11
МБОУ Кагальницкая С01П № 1 347700, Ростовская область, Кагальницкий район, ст. Кагальницкая, ул. Вокзальная 

120
МБОУ Кашарская СОШ 346200, Ростовская область, Кашарский р-н, сл. Катары, ул. Ленина д 62
МБОУ с о т  № 2 346356, Ростовская область, Красносулинский район, г. Красный Сулин, ул. Гагарина, 

д. 59
МБОУ Матвеево-Курганская COIII 
№ 2

346970, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, п. Матвеев Курган, 
ул. Донецкая, 1

МБОУ гимназия № 1 346130, Ростовская область, Миллеровский, г. Миллеоово. у л . Плехяновя япм 8
МБОУ СОШ № 1 347210, Ростовская область, Морозовский район, г. Морозовск, ул. Карла Маркса 5
МБОУ Самбекская СОШ 346872, Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек. у л . Коопепятивняя п 94

МБОУ СОШ № 33 346490, Ростовская область, Октябрьский (с) район, пос. Верхнегрушевский, 
ул. Школьная, 1

МБОУ ОСОШ № 1 347510, Ростовская область. Орловский район, пос. Орловский, ул. Пионерская 77
МБОУ ПСОШ № 1 имени 347570, Ростовская область, Песчанокопский район, с. Песчанокопское, ул Алисова



г. в. Алисова 7

МБОУ гимназия № 3 г. Пролетарска 347540, Ростовская область, Пролетарский (с) район, г. Пролетарск, пр. 50 лет 
Октября

МБОУ Родионово-Несветайская C1II 
№ 7 346580, Ростовская область, Родионво-Несветайский район, ул. Кирова, 14

МБОУлицей № 9 г. Сальска 347630, Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Железнодорожная, 61
МБОУ ТСОШ № I 346050, Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Мира, 25
МБОУ Тацинская СОШ № 2 347060, Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская, пер. Комсомольской, 3
МБОУ УДСОШ № 2 346550, Усть-Донецкий район, р.п. Усть-Донецкий, ул. Донецкая, 3
МБОУ ЦСОШ № 1 347760, Ростовская область, Целинский район, п. Целина, ул. Советская, 12
МБОУ Лицей № 3 г. Батайск 346880, Ростовская область, г. Батайск ул. Матросова, № 2а/ул. Кл. Цеткин, № 155
МБОУ СП1 № 8 «Классическая» 
г. Волгодонска 347374, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Пионерская, д. 177

МБОУ «Лицей № 24» 347871, Ростовская область, г. Гуково, ул. Герцена, 124
МОУ СОШ № 12 г. Донецк 346330, Ростовская область, г. Донецк, 3, мкр.,10
МБОУ c o m  № 5
им. Атамана М.И. Платова г. Зверево 346311, Ростовская область, г. Зверево, ул. Школьная, д.7

МБОУ c o m  № 14
г. Каменск-Шахтинский 347819, Ростовская область, г. Каменск-Шахтинский, мкр. 60 лет Октября, 7

МБОУ СОШ № 3 им. М.И. Платова 346410, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Ермака, 92/75
МБОУ СОШ № 8 г. Новошахтинск 346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 84а
МБОУ «Школа К̂> 78» 344000, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, 5
МБОУ СОШ №24 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Дзержинского, 149
МБОУ г.Шахты «Лицей №11» 346500, Ростовская область, г. Шахты, пер. Донской, 37



Приложение № 2 к приказу
Минобразования Ростовской области

от

Перечень общеобразовательных организаций, назначенных пунктами проведения процедуры оценки предметных и
методических компетенций учителей 

(19-20.04.2022)
Наименование организации, 

являющейся пунктом проведения 
оценки

Адрес организации, являющейся пунктом проведения оценки

МБОУ Головатская СОШ 346771, Ростовская область, Азовский район, с. Головатовка, пер. Октябрьский, 26
МБОУ СОШ № 1 АР 346720, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Гулаева, 129
МБОУ Багаевская СОШ N° 3 346611, Ростовская область, Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Спартака,106
МБОУ Багаевская СОШ № 2 346610, Ростовская область, Багаевский район, ст. Багаевская, ул. Ленина, 41

МБОУ СОШ № 2 347042, Ростовская область, Белокалитвинский район, г. Белая Калитва, 
ул. Энгельса, 17

МБОУ «Боковская СОШ имени 
Я.П. Теличенко» Боковского района 346250, Ростовская область, Боковский район, ст. Боковская, пер. Чкалова, 24

МБОУ Верхнедонская Гимназия 346170, Ростовская область. Верхнедонской район, ст. Казанская, 
ул. Коммунальная, 13

МБОУ Веселовская СОШ № 1 347781, Ростовская область, Веселовский район, п. Веселый, пер. Комсомольский, 57

МБОУ Потаповская СОШ 347352, Ростовская область, Волгодонской район, хутор Потапов, 
ул. Комсомольская, д. 45

МБОУ Средняя школа № 1 347410, Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское, ул. Садовая, 64

МБОУ ЕСОШ№ 1 347660, Ростовская область, Егорлыкский район, ст. Егорлыкская, ул. 
Орджоникидзе, 51

МБОУ Заветинская СОШ № 1 347430, Ростовская область, Заветинский район, с. Заветное, ул. Ломоносова, 2
МБОУ гимназия г. Зернограда 347740, Ростовская область. Зерноградский район, г. Зерноград, ул.. Советская, 42/11
МБОУ Зимовниковская СОШ № 1 347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Ленина, 125А

МБОУ Кагальницкая СОШ № 1 347700, Ростовская область, Кагальницкий район, ст. Кагальницкая, ул. Вокзальная, 
120



МБОУ Глубокинская СОШ Я® 32 347851, Ростовская область, Каменский район, пос. Глубокий, ул. Фрунзе, 86
МБОУ Кашарская СОШ 346200, Ростовская область, Кашарский р-н, сл. Кашары, ул. Ленина, д. 62
МБОУ Гапкинская СОШ 347277, Константиновский район, х. Гапкин, ул. Центральная, 40

МБОУ СОШ № 2 346356, Ростовская область, Красносулинский район, г. Красный Сулин, 
ул. Гагарина, д.59

МБОУ Куйбышевская СОШ 
им. А.А. Гречко

346940, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Куйбышево, ул. Пролетарская, 
7

МБОУ СОШ № 2 п. Южный 346663, Ростовская область, Мартыновский район, п. Южный, ул. Мира, 26
МБОУ Матвеево-Курганская СОШ
№ 2

346970, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, п. Матвеев Курган, 
ул. Донецкая, 1

МБОУ гимназия № 1 346130, Ростовская область, Миллеровский, г. Миллерово, улица Плеханова, дом 8

МБОУ Милютинская СОШ 347120, Ростовская область, Милютинский район, ст. Милютинская, ул. Павших 
Героев, 43

МБОУ СОШ № 1 347210, Ростовская область, Морозовский район, г. Морозовск, ул. Карла Маркса, 5
МБОУ СОШ № 3 346800, Ростовская область, Мясниковский район, с. Чалтырь, ул. 6-я Линия, 86
МБОУ Самбекская СОШ 346872, Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек, ул. Кооперативная, д.24

МБОУ Обливская СОШ № 1 347140, Ростовская область, Обливский район, станица Обливская, 
ул. Коммунистическая, 4

МБОУ СОШ № 33 346490, Ростовская область, Октябрьский (с) район, пос. Верхнегрушевский, 
ул. Школьная, 1

МБОУ ОСОШ № 1 347510, Ростовская область, Орловский район, пос. Орловский, ул. Пионерская,77
МБОУ ПСОШ № 1 
имени Г. В. Алисова

347570, Ростовская область, Песчанокопский район, с. Песчанокопское, ул. Алисова, 
7

МБОУ гимназия № 3 г. Пролетарска 347540, Ростовская область, Пролетарский (с) район, г. Пролетарск, пр. 50 лет 
Октября

МБОУ Ремонтненская гимназия № 1 347480, Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное, ул. Октябрьская, 69
МБОУ Родионово-Несветайская СШ 
№7 346580, Ростовская область, Родионово-Несветайской район, ул. Кирова, 14

МБОУ лицей № 9 г. Сальска 347630, Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Железнодорожная, 61

МБОУ СОШ № 1 г. Семикаракорска 346630, Ростовская область, Семикаракорский район, г. Семикаракорск, ул. Ленина, 
Д. 127



МБОУ Советская C0II1 347180, Ростовская область, Советский район (с), станица Советская, ул. Ю. Горева, 
7

МБОУ ТСОШ № 1 346050, Ростовская область, Тарасовский район, п. Тарасовский, ул. Мира, 25
МБОУ Тацинская СОШ 2 347060, Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская, пер. Комсомольской, 3
МБОУ УДСОШ № 2 346550, Усть-Донецкий район, р.п. Усть-Донецкий, ул. Донецкая, 3
МБОУ ЦСОШ № 1 347760, Ростовская область, Целинский район, п. Целина, ул. Советская, 12
МБОУ СОШ Jvfo 3 г. Цимлянска 347320, Ростовская область. Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Свердлова, 112
МБОУ Чертковская СОШ № 2 346000, Ростовская область, Чертковский район, п. Чертково, Комсомольская, ул. 21
МБОУ «ТГТолоховская гимназия» 
Шолоховского района 346270, Ростовская область, Шолоховский район, ст. Вешенская, ул. Сосновая, 61

МБОУ СОШ 13 г. Азова 346787, Ростовская область, г. Азов, пер. Осипенко, 58
МБОУ Лицей № 3 г. Батайск 346880, Ростовская область, г. Батайск, ул. Матросова, № 2а/ул. Кл. Цеткин, № 155
МБОУ c m  Я» 8 «Классическая» 
г. Волгодонска 347374, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Пионерская, д. 177

МБОУ «Лицей № 24» 347871, Ростовская область, г. Гуково, ул. Герцена, 124
МОУ СОШ J'Jb 12 г. Донецк 346330, Ростовская область, г. Донецк, 3 микрорайон, д. 10
МБОУ СОШ № 5 им. Атамана 
М.И. Платова г. Зверево 346311, Ростовская область, г. Зверево, ул. Школьная, д.7

МБОУ СОШ № 14 г. Каменск- 
Шахтинский 347819, Ростовская область, г. Каменск-Шахтинский, мкр. 60 лет Октября, 7

МБОУ СОШ № 3 им. М.И. Платова 346410, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Ермака, 92/75
МБОУ СОШ № 8 г. Новошахтинск 346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 84а
МБОУ «Школа № 78» 344000, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, 5
МБОУ СОШ № 24 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Дзержинского, 149
МБОУ г.Шахты «Лицей № 11» 346500, г.Шахты, Ростовская область, пер. Донской, 37



Приложение № 3 к приказу
Минобразования Ростовской области

от

Требования к упаковке диагностических работ учителей:

1. Проверить целостность комплектов и количество бланков;
2. Отделить все посторонние предметы и материалы (упаковочные пленки, 

скрепки, файлы, папки, черновики) от КИМ;
3. Собрать КИМы всех участников (бланки, на которых присутствует qr- 

код и номер бланка), которые должны быть отсканированы;
4. Сортировка по предметам или образовательным организациям для 

сканирования не требуется.


